63
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leo pravis; et rebellibus, ac contumacibus. Hoc,
Domine Dux, sagaciter perpende, ut bend nobili
prasis Ducatui Normanniz, quem divinitus susce-
pisti ex paterni successione. Confortare et viriliter
age! Ecce, protervi et exleges per totam terram de-
bacchantur, et pessimis assiduisque actionibus pene
Paganis assimilantur, et enormitate scelerum, si dici
fas est, adeequantur. Clamant ad te monachi et vidue,
et dormis! Inaudita facinora frequenter audis, et
parvipendis! Non sic egit sanctus David, nec mag-
nus Alexander ; non sic Julius Cesar, nec Severus
Afer; non sic Hannibal Carthagensis; nec Scipio
Africanus, nec Cyrus Perses, nec Marius Romanus.
Quid moror in relatione barbarorum, obscura quorum
etiam nomina tibi incognita? Replicemus notiora,
et sangunini nostro prepinquiora. Reminiscere pa-
trum et proavorum, quorum magnanimitatem et vir-
tutem pertimuit bellicosa gens Francorum. Rollo-
nem dico et Guillelmum Longamspatam, atque tres
Richardos, et Robertum avum tuum ; postremd Guil-
lelmum patrem tuum cunctis antecessoribus subli-
miorem. Horum, quzso, rigorem emulare, et
efficaciam ; sicut illi praedecessorum tuorum sectati
sunt vigorem et industriam, qui regna mundi per
immensos labores obtinuerunt, tyrannos compresse-
runt, et sevas gentes domuerunt. Expergiscere, et
invictum aggrega exercitum Normanniz, et in urbem
Cenomannicam proficiscere. Ibi sunt municipes tui
in arce quam pater tuus condidit, et tota civitas cum
venerabili Hoéllo Episcopo tibi gratanter obedit.
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Jube ut illuc omnes Cenomannensium Proceres veni-
ant ad te, et obsecundantibus lwetis affatibus, et bene-
vold mente congratulare. Contemnentes vero cum vir-
tute militari aggredere et munitiones eorum, nisi citd
dederint se, protinus obside. Cenomannensibus sub-
jugatis, Rogerium Comitem aggredere, et ipsum cum
progenie sui de finibus Normanniz funditus exclude.
Ne timeas, sed in virtute Dei confidas. Virile robur
arripe, et consiliis sapientium utere. Jam Rodbertum
Rogerii primogenitum tenes in carcere. Jam si
pertinaciter, ut bonum Ducem decet, perstiteris in
agone, Talavatios subversores de ducatu tuo poteris
penitus expellere. Maledicta est prosapia eorum,
alit nefas, et machinatur, quasi jus hereditarium.
Hoc nimirum horrenda mors eorum attestatur, quo-
rum nullus communi et usitato fine, ut ceeteri ho-
mines, defecisse invenitur. Talavationa propago,
nisi nunc eam eradicaveris, adhuc, ut opinor, noxia
tibi erit, et inexpugnabilis. Habet quidem fortissi-
ma castella, Bellesmum, Lubercionem, Axeium, Alen-
cionem, Damfrontem, Sanctum Cerenicum, Rupem
de Jalgeio, pro qua ab audaci Hugone digladiata
est Mabilia, Mamercias, et Vivacium, et alia plura,
quee Guillelmus Bellesmensis, et Robertus, Jvo, et
Guarinus, aliique successores eorum superbe con-
struxerunt; aut vi, seu fraude, dominis suis vel finiti-
mis subripuerunt. Dolis et scelestis machinationi-
bus semper inhiaverunt, nec ulli amicorum vel affinium
fidlem servaverunt. Simplicibus itaque vicinis nece,
seu captione, supplantatis, admodum creverunt, et